

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S930/2017/026

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: [redacted] editel

Krajského ředitelství Plzeň

ve věcech technických jedná: [redacted] technický pracovník pro stavební činnost KŘ Plzeň

(technický dozor), č. telefonu: [redacted], e-mail: [redacted]

[redacted] technický pracovník pro stavební činnost KŘ Plzeň

(technický dozor) č. telefonu: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: [redacted]

(dále jen „objednatel“)

a

Jirop trade s.r.o.

IČO: 02158035

DIČ: CZ02158035

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 29055

sídlo: Blažim čp. 11, 330 38 Blažim

zastoupený: [redacted] - jednatelem

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: [redacted]

č. telefonu: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Raiffeisen bank, číslo účtu: [redacted]

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

Obě smluvní strany po vzájemné dohodě upřesňují a doplňují výše uvedenou smlouvu na realizaci akce

Luh – turistické centrum
evidenční číslo zakázky S930/2017/026

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo je **změna článku IV. Cena za dílo, odst. 1.** předmětné smlouvy o dílo **Luh – turistické centrum, evidenční číslo zakázky S930/2017/026.** Na základě zjištěné potřeby změn některých stavebních prací, byly odsouhlaseny další méněpráce a vícepráce ve stavebním deníku, změnovém listu stavby a položkových rozpočtech.

Původní znění článku IV. odst. 1 v platném znění dle dodatku č. 2:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši:

Cena dle smlouvy:	1 321 576,58 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 – méněpráce:	- 53 463,36 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 – vícepráce:	244 327,95 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 – méněpráce	- 8 263,51 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 – vícepráce	29 090,15 Kč bez DPH

Cena celkem: **1 533 267,81 Kč bez DPH**

slovy jedenmilionpětsettrícetřítisícdevětšedesátšedm korun českých a osmdesátjedna haléřů bez DPH.

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Nové znění článku III. odst. 3:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši:

Cena dle smlouvy:	1 321 576,58 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 – méněpráce:	- 53 463,36 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 – vícepráce:	244 327,95 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 – méněpráce	- 8 263,51 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 – vícepráce	29 090,15 Kč bez DPH
Dodatek č. 3 – méněpráce	- 564,30 Kč bez DPH
Dodatek č. 3 – vícepráce	39 850,60 Kč bez DPH

Cena celkem: **1 572 554,11 Kč bez DPH**

slovy jedenmilionpětsetšedesátdvatisícpětsetpadesátčtyři korun českých a jedenáct haléřů bez DPH.

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

2. Dále vzhledem k požadovaným vícepracím je předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo **změna článku III. Doba plnění, odst. 3.**

Původní znění článku III. odst. 3 v platném znění dle dodatku č. 1:

III. Doba plnění

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do **19.9.2017**. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než **20.4.2017**, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije

Nové znění článku III. odst. 3:

III. Doba plnění

Dílo, které je předmětem této smlouvy, ve znění dle dodatku č. 1, 2 a 3, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do **31.10.2017**. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než **20.4.2017**, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem ke smlouvě upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto dodatku ke smlouvě v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku ke smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.
5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.
7. Součástí tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě je příloha – rozpočet s vyčíslenými vícepracemi a méněpracemi a změnový list stavby č. 3.

V Blazimi dne 19.9. 2017

V Plzni dne 19.9. 2017

Krycí list - dodatek č. 3

Stavba: Luh - turistické centrum

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Jirop trade s.r.o.

Datum: 19.9.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

1

Méněpráce celkem

-564,30

2

Vícepráce celkem

39 850,60

Celkem bez DPH

39 286,30

Dodatek č. 2 - Méněpráce **Luh - turistické centrum**

Stavba: Luh - turistické centrum
Objekt:
Část:
JKSO:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Jirop trade s.r.o.
Datum: 19.9.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Méněpráce

68	K		764416600	Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, bez rohů rš 100 mm	m	-2,700	209,00	-564,30	
				3*9					

dle rozpočtu pol.68

Celkem bez DPH

-564,30

Dodatek č. 2 - Vícepráce

Stavba: Luh - turistické centrum

Objekt:

Càst:

JKSO:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: Jirop trade s.r.o.

Datum: 19.9.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Vložková komína s frézováním a nastavením

	materiál	celkem	25 295,60						
1	K	spec	Izolovaná vložka PRAKTIK 1,08 m, KV18-1-1M	kus	4,000	2 182,40			8 729,60
2	K	spec	Izolovaná vložka PRAKTIK 0,54 m, KV18-1-05M	kus	2,000	1 225,40			2 450,80
3	K	spec	Izolovaný T-kus PRAKTIK 90°, KVS18-1	kus	1,000	1 830,40			1 830,40
4	K	spec	Izolovaná vložka PRAKTIK 0,36 m, KV18-1-03M	kus	1,000	820,60			820,60
5	K	spec	Izolovaný čistící díl PRAKTIK, KVC18-1	kus	1,000	2 271,50			2 271,50
6	K	spec	Redukce PRAKTIK	kus	1,000	1 093,40			1 093,40
7	K	spec	Dýnko	kus	1,000	704,00			704,00
8	K	spec	25 Pata nástavce ICS 180/Č, 120583	kus	1,000	1 335,40			1 335,40
9	K	spec	25 Protid hlav.spec.bez pl. 18 Č, 115 892	kus	1,000	2 329,80			2 329,80
10	K	spec	Rovný díl 155 PM25/180 ČERNÁ	kus	2,000	743,60			1 487,20
11	K	spec	Rovný díl 955 PM25/180 Č, 118310	kus	1,000	1 555,40			1 555,40
12	K	spec	Stavební a spotřební materiál	kus	1,000	687,50			687,50
	přác	celkem	44 005,00						

13	K	spec	Přípravné práce	hod	2,000	275,00	550,00
14	K	spec	Bourací práce	kus	1,000	385,00	385,00
15	K	spec	Frézování	hod	5,000	1 210,00	6 050,00
16	K	spec	Vložkování	hod	5,000	450,00	2 250,00
17	K	spec	Sestavení a montáž komínového nástavce	m	2,000	500,00	1 000,00
18	K	spec	Zčištění	hod	2,000	385,00	770,00
		ostatní	celkem			2 550,00	

19	K		spec	Doprava + doprava materiálu	kus	1,000	1 200,00	1 200,00
20	K		spec	Likvidace odpadu	kus	1,000	950,00	950,00
21	K		spec	Revize a tepelně technický návrh spalínové cesty	kus	1,000	1 400,00	1 400,00
Celkem bez DPH								39 850,60

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Změna č: 3

Datum změny: 19.9.2017

Název veř. zakázky: Luh – turistické centrum, S930/52017/026

Zhotovitel: Jirop trade s.r.o., IČO: 02158035

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., IČO:42196451, KŘ Pízeň

Název akce (majetku):
Luh – turistické centrumCharakter akce:
InvesticeČíslo objektů:
1. Investice

Stavební díly:

Popis změny:

Méněpráce nad rámec zadání díla:

1. Nebude provedeno oplechování parapetů oken pol. č. 68 a to z důvodu konstrukce oken a jejich obložení, která jejich osazení neumožňuje a vzhledem k osazení oken pod přesah střechy, kde je zbytečné.

Vícepráce nad rámec zadání díla:

1. Na základě provedené revize komína a osazeného spotřebiče bylo zjištěno, že komín neodpovídá příslušným předpisům a není možný jeho provoz. K odstranění této závady je nutné provést vyfrézování a vyvločkování komína vložkou o průměru 180 mm s izolací a navýšení komína izolovaným nástavcem o 1,5 m na celkovou účinnou výšku 5,0 m, která odpovídá výkonu vybraného osazeného spotřebiče.

Zdůvodnění změny:

Jedná se o změny, které vyplynuly z nepřesností projektové dokumentace, kde je komín z běžných cihel umístěn až k dřevěné stěně a v PD není určen výkon spotřebiče. Komín měl být navržen z adekvátního komínového systému s vložkou, který by byla dostatečně izolován pro použití v dřevěných konstrukcích.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: [redacted]

Datum:

19.9.2017

Podpis: [redacted]

Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		ANO	
	do časového plánu (Ano/Ne):		ANO	Termín dokončení do: 31.10.2017
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	- 564,30	Bilance: + 39.286,30 Kč bez DPH
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	+ 39.850,60	
	Konečná celková cena akce po změně			1.572.554,11 Kč bez DPH
	Konečná celková cena veř. zakázky po změně			1.572.554,11 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: [redacted]

Datum: 19.9.2017

Podpis: [redacted]

Zástupce objednatele - jméno: [redacted]

Datum: 19.9.2017

Podpis: [redacted]

Přílohy: /

